ANO III – Nº e-DOM 765 – CAMARAGIBE, PE, 15 de março de 2024

PORTARIA Nº 003/2024/PROGEM
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO- 15/03/2024

PORTARIA Nº 003/2024/PROGEM

EMENTA: Designa Servidores para atuarem, respectivamente, como Fiscais e Gestor do Contrato n  062/2024.o

A Procuradora-Geral do Município de Camaragibe/PE, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de designação de servidores para atuarem, respectivamente, como Fiscais e Gestor do Contrato

Administrativo n  062/2024, oriundo do Pregão Eletrônico 027/2023, Processo Administrativo 125/2025, Processo Licitatório

096/2023, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados para licenciamento de uso, implantação, suporte e

manutenção de sistema automático com inteligência artificial para gestão da execução fiscal, contencioso e judicial para a

Procuradoria Geral do Município de Camaragibe/PE;

o

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os(as) servidores FRANCISCO MILITAO DE CARVALHO, Procurador do Município de Camaragibe/PE,

matrícula nº 0.0005843.1 e MARIA GABRIELLY MENEZES SOUZA LEAO, Procuradora do Município de Camaragibe/PE,

matrícula nº 0.0005957.1, para atuarem como FISCAIS do Contrato nº 062/2024, celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMARAGIBE e a empresa COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS, CNPJ nº 17.926.240/0001-14, que tem por

objeto contratação de serviços técnicos especializados para licenciamento de uso, implantação, suporte e manutenção de sistema

automático com inteligência artificial para gestão da execução fiscal, contencioso e judicial para a Procuradoria Geral do Município

de Camaragibe/PE, devendo acompanhar e fiscalizar a execução deste.

Art. 2º. Designar o servidor RAFAEL VITOR MACEDO DIAS, Procurador do Município de Camaragibe/PE, matrícula nº

0.0101011.1 como GESTOR do Contrato nº 062/2024, celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE e a

empresa COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS, CNPJ nº 17.926.240/0001-14, que tem por objeto contratação de

serviços técnicos especializados para licenciamento de uso, implantação, suporte e manutenção de sistema automático com

inteligência artificial para gestão da execução fiscal, contencioso e judicial para a Procuradoria Geral do Município de

Camaragibe/PE.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 765  – CAMARAGIBE, PE,  15/03/2024 Pagina: 1 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 765  – CAMARAGIBE, PE,  15/03/2024 Pagina: 1 de 4

,

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia

quando houver.

Publique-se.

Camaragibe, 15 de março de 2024.

Bruna Lemos Turza Ferreira de Lira

Procurador-Geral do Município

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 150324013439

3 ªATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CONCORRÊNCIA Nº 02/2023; PL Nº 126/2023
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 15/03/2024

3 ªATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CONCORRÊNCIA Nº 02/2023; PL Nº 126/2023

Aos 14 (quatorze) dias do mês de Março de 2024, às 11h, em razão do Decreto Municipal nº23/2020, as sessões presenciais

deste certame ocorrerão por videoconferência, realizadas através do software ZOOM Meeting, e transmitida em tempo real via

Youtube pelo canal oficial da Prefeitura, na Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, localizada à Av. Belmino Correia, 3038 – 1º andar – Timbi - Camaragibe – PE; CEP: 54768-000,

reuniram-se em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação, GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO (Presidente),

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA e KATARINA DE KÁSSIA BARBOSA FLÔR (Membros), designados respectivamente pela

Portaria nº. 06 de 03 de janeiro de 2024, objetivando conduzir o julgamento da habilitação do Processo Administrativo nº 164/2023,

Processo Licitatório nº 126/2023 sob a Modalidade Concorrência Pública nº 002/2023, constitui objeto da presente licitação a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS

RUAS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, conforme Projeto Básico/Plano de Trabalho e anexos deste Edital. A Comissão

declarou aberta a sessão, onde participa desta fase do certame a única empresa habilitada, conforme 2ª Ata de Sessão lavrada

em 11.03.2024:  FRF CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ 07.693.988/0001-60). Sendo a licitante Habilitada convocada para a sessão

através de publicação,nenhuma solicitou link de participação. O Presidente da Comissão declarou aberta a sessão e foi aberto o

envelope da participante: FRF CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ 07.693.988/0001-60), com 125 laudas e com proposta no valor de

R$ 7.898.339,08 ( sete milhões oitocentos e noventa e oito mil, trezentos e trinta e nove reais e oito centavos).Esta

Comissão Suspendeu a Sessão para encaminhar as Propostas de Preço da empresa ao Setor de Engenharia da Prefeitura para

análise e Parecer Técnico, nos termos dos itens 5 a 9 do edital. O Resultado do Julgamento das Propostas será publicado no

Diário Oficial do Município de Camaragibe (EDOM). Os arquivos referentes à sessão pública de videoconferência serão salvos em

meio eletrônico, de modo a possibilitar o total acesso e manifestação dos interessados e munícipes, no Portal da Transparência da

Prefeitura (http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes). Foi, então, encerrada a sessão,

lavrada a ata que, depois de lida e achada conforme vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 765  – CAMARAGIBE, PE,  15/03/2024 Pagina: 2 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 765  – CAMARAGIBE, PE,  15/03/2024 Pagina: 2 de 4

GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

KATARINA DE KÁSSIA BARBOSA FLÔR

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 150324013759

EXTRATO DO CONTRATO Nº 293/2023
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- 15/03/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 293/2023

Processo Administrativo Nº: 184/2023

Processo licitatório Nº 141 /2023

Objeto:  Constitui objeto do presente processo a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE CIRCUITO

DE MONITORAMENTO COM CÂMERAS DE SEGURANÇA, conforme descrito no Termo de Referência , com base no art 75, inc.

II da Lei 14.133/21, para atender às necessidades da Secretaria de Assistência Social – SEAS- deste município  e suas unidades –

CRAS I, II, III, IV, V, CREAS, CASA DA CIDADANIA, CONSELHO TUTELAR, CASA DOS CONSELHOS, CEAM E CENTRO DE

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS.

Contratado IGNET LINHAS SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA

                  CNPJ Nº 17.007.012/0001-40

Representante Legal: Ivan Guedes Lima Filho, CPF 075.860.884-54

Valor do Contrato:  valor mensal de R$ 3.900,00(Três mil e novecentos reais)

Prazo: 12 (doze ) meses a partir da data de sua assinatura.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 765  – CAMARAGIBE, PE,  15/03/2024 Pagina: 3 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 765  – CAMARAGIBE, PE,  15/03/2024 Pagina: 3 de 4

nformações Adicionais: Mais informações podem ser obtidas diretamente na Secretaria de Assistência Social, situada na

Rua Treze de Maio nº 140, Timbi, Camaragibe - PE, ou através do Tel.: (81) 3458-6051 no horário das 08h00h ás 13:00h, de

segunda a sexta-feira.

Camaragibe, 29 de dezembro de 2023

Demóstenes Alves Araújo

Secretário de Assistência Social

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 150324013640

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 765  – CAMARAGIBE, PE,  15/03/2024 Pagina: 4 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO II – Nº e-DOM: 765  – CAMARAGIBE, PE,  15/03/2024 Pagina: 4 de 4